21 55 102
24 55 100
14 40 75
30 43 43
50.000 50.000 50.000
230 / — 230 / — 230 / —
0,1 / — 0,14 / — 0,14 / —
13 / — 22 / — 22 / —

Der Anlieferungszustand ist saugend.
Beispiel: Serie 7F, Filterlüfter zur Montage in Seitenwänden, Spannungsversorgung 230V AC, Baugrösse 1, Luftleistung 24 m³/h.
Bestellbezeichnung
Serie 7F – Filterlüfter (24…500) m³/h
5
Serie
Typ
50 = Filterlüfter zur Montage in Seitenwänden von
Gehäusen oder freistehenden Schaltschränken
im Indoor-Bereich
Spannungsart
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
Betriebsnennspannung
024 =   24 V DC
230 = 230 V AC (50/60 Hz)
Montageausschnitt
1 = Baugrösse 1 (92+0,5 x 92+0,5) mm
2 = Baugrösse 2 (125+1,0 x 125+1,0) mm
3 = Baugrösse 3 (177+1,0 x 177+1,0) mm
4 = Baugrösse 4 (224+1,0 x 224+1,0) mm
5 = Baugrösse 5 (291+1,0 x 291+1,0) mm
Luftleistung (freiblasend)
020 =   24 m³/h
055 =   55 m³/h
100 = 100 m³/h
230 = 230 m³/h
370 = 370 m³/h
500 = 500 m³/h
8. . . .2 3 07 F 5 0 1 0 2 0
Alle Ausführungen
7F.50.8.230.1020 (Filterlüfter, Baugrösse 1)
7F.50.8.230.2055 (Filterlüfter, Baugrösse 2)
7F.50.8.230.3100 (Filterlüfter, Baugrösse 3)
7F.50.8.230.4230 (Filterlüfter, Baugrösse 4)
7F.50.8.230.4370 (Filterlüfter, Baugrösse 4)
7F.50.8.230.5500 (Filterlüfter, Baugrösse 5)
7F.50.9.024.1020 (Filterlüfter, Baugrösse 1)
7F.50.9.024.2055 (Filterlüfter, Baugrösse 2)
7F.50.9.024.3100 (Filterlüfter, Baugrösse 3)
7F.50.9.024.4230 (Filterlüfter, Baugrösse 4)
Kunststoff nach UL94 V-0, lichtgrau (RAL 7035)
EU3 nach DIN 24185, mittlerer Abscheidegrad (80...90) %
Kunststofffaser, progressiver Aufbau, temperaturbeständig bis 100°C, selbstverlöschend,
Klasse F1 (DIN 53438)

8
Beispiel: Serie 7F, Austrittsfilter zur Montage in Seitenwänden, Baugrösse 1
Bestellbezeichnung
Serie 7F – Austrittsfilter für die Filterlüfter
Serie
Typ
05 = Austrittsfilter zur Montage in Seitenwänden von
Gehäusen oder freistehenden Schaltschränken im
Indoor-Bereich
Spannungsart
0 = keine Betriebsspannung erforderlich (bei Austrittsfilter)
Betriebsnennspannung
000 = keine Betriebsspannung erforderlich (bei Austrittsfilter)
Montageausschnitt
1000 = Baugrösse 1 (92+0,5 x 92+0,5) mm
2000 = Baugrösse 2 (125+1,0 x 125+1,0) mm
3000 = Baugrösse 3 (177+1,0 x 177+1,0) mm
4000 = Baugrösse 4 (224+1,0 x 224+1,0) mm
5000 = Baugrösse 5 (291+1,0 x 291+1,0) mm
0. . . .0 0 07 F 0 5 1 0 0 0
Alle Ausführungen
7F.05.0.000.1000 (Austrittsfilter, Baugrösse 1)
7F.05.0.000.2000 (Austrittsfilter, Baugrösse 2)
7F.05.0.000.3000 (Austrittsfilter, Baugrösse 3)
7F.05.0.000.4000 (Austrittsfilter, Baugrösse 4)
7F.05.0.000.5000 (Austrittsfilter, Baugrösse 5)
Ersatz-Filtermatten 07F.15 07F.25 07F.35 07F.45 07F.55
Schutzart der Filtermatten IP54
Druckausgleichsstopfen, zum Druckausgleich bei 07F.80
geschlossenen Schaltschränken oder Gehäusen
Lufteintrittsfläche cm² ca. 7
Befestigungsart PG 29 Gewinde mit Überwurfmutter
Anzugsdrehmoment Nm 5 (max. 10)
Material Kunststoff nach UL94-V0
Abmessungen (Durchmesser / Tiefe) mm 65,5 / 30,5
Einbauposition vertikal, im oberen Bereich der Seitenwände, gegenüberliegend
Umgebungstemperatur °C −45…+70
Schutzart IP55
Zubehör
Komponenten
07F.80
Pro Verpackungseinheit befinden sich 2 Druckausgleichsstopfen
Filterlüfter Austrittsfilter  Filtermatte Baugrösse
7F.50.8.230.1020 7F.05.0.000.1000 07F.15 1
7F.50.8.230.2055 7F.05.0.000.2000 07F.25 2
7F.50.8.230.3100 7F.05.0.000.3000 07F.35 3
7F.50.8.230.4230 7F.05.0.000.4000 07F.45 4
7F.50.8.230.4370 7F.05.0.000.4000 07F.45 4
7F.50.8.230.5500 7F.05.0.000.5000 07F.55 5
7F.50.9.024.1020 7F.05.0.000.1000 07F.15 1
7F.50.9.024.2055 7F.05.0.000.2000 07F.25 2
7F.50.9.024.3100 7F.05.0.000.3000 07F.35 3
7F.50.9.024.4230 7F.05.0.000.4000 07F.45 4
9
Montage-Hinweise zu Filterlüfter und Austrittsfilter
Serie 7F – Filterlüfter (24…500) m³/h
Montage-Anordnung von Filterlüfter und Austrittsfilter
Bohrbilder und Montage-Ausschnitte für die Filterlüfter und Austrittsfilter
Montage und Wartung
1. Den Montageausschnitt entsprechend der Grösse des Filterlüfters bzw. des Austrittsfilters in die Schrankwand oder in das Gehäuse schneiden.
Die Schablone für den Montageausschnitt befindet sich in der Verpackung des Filterlüfters bzw. des Austrittsfilters.
2. Die elektrische Verbindung herstellen.
3. Die Montage erfolgt durch einfaches Einrasten der seitlich angebrachten Rastnasen der Filterlüfter und Austrittsfilter in den Montageauschnitt,
ohne Verwendung von Schrauben (bei einer Materialstärke der Seitenwand von 1,2...2,4 mm).